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Monet Teologisen Aikakauskirjan varttuneemmat lukijat muistanevat vielä hyvin ekumeniikan 
professori Tuomo Mannermaan ja Uuden testamentin eksegetiikan professori Heikki Räisäsen 1980- 
luvun puoli välissä käymän debatin Raamatun ja varhaisen kristinuskon luonteesta. Lehden viidessä 
numerossa jatkunut väittely oli kuitenkin vain jäävuoren huippu: 1980- ja 1990-luvulla Teologisessa 
Aikakauskirjassa julkaistiin yli 50 kirjoitusta, jotka oli kirjoitettu vastaukseksi lehdessä aikaisemmin 
julkaistuihin artikkeleihin, keskustelupuheenvuoroihin tai kirja-arvioihin.

Ajat ovat muuttuneet, ja keskustelun tempo niiden mukana. Blogit ja muut sosiaalisen median 
kanavat tarjoavat tilaisuuden spontaaniin reagointiin ja nopeaan vastaamiseen. Myös teologinen kes-
kustelu on siirtynyt pitkälti verkkoon. Nykynäkökulmasta tuntuisikin hullunkuriselta odottaa monta 
kuukautta neljä kertaa vuodessa julkaistavan aikakauskirjan seuraavan numeron ilmestymistä ennen 
oman näkemyksen julkituomista. 

Se, mikä nopeudessa voitetaan, syvyydessä hävitään. Nettikeskustelujen taso jää usein valitettavan 
pintapuoliseksi. Punnittu puhe edellyttää harkintaa ja taustojen tarkistamista, mikä vaatii aikaa. Koska 
menneeseen ei ole paluuta, jää kaikkien keskusteluun osallistujien vastuulle miettiä omalla kohdalla, 
miten parhaiten tuoda harkittuja ja perusteltuja näkökulmia esiin. 

Me Teologisessa Aikakauskirjassa uskomme siihen, ettei tieteellisen julkaisuprosessin hitauden 
tarvitse olla esteenä kiinnostavalle ja ajankohtaiselle debatille. Toiveemme on, että lehtemme voisi 
tarjota luontevan foorumin keskustelupuheenvuoroille, joissa yhdistyy vahva substanssiosaaminen ja 
perusteltu argumentointi. Tätä vahvistaaksemme julkaisemme tästä numerosta alkaen Katsauksia ja 
keskustelua -osion alussa kolumnin, jonka kirjoittajiksi kutsumme eri alojen asiantuntijoita valotta-
maan valitsemaansa aihetta napakasti mutta perustellusti.   

Tässä lehdessä julkaistavassa ensimmäisessä kolumnissa uskonnonfilosofiasta syksyllä 2021 väitel-
lyt Antti Kylliäinen etsii kadonnutta arvoa. Kolumni julkaistaan paitsi printtilehdessä myös Teologisen 
Aikakauskirjan kotisivulla, osoitteessa www.tatt.fi/ajankohtaista. Mikäli kolumni herättää ajatuksia, 
niiden kanssa ei täydy odottaa lehden seuraavaa numeroa, vaan keskustelun voi aloittaa vaikka heti 
lehden Facebook-seinällä osoitteessa www.facebook.com/tatt.fi!  
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